

**Середньостроковий план
пріоритетних публічних інвестицій
Ужгородської міської територіальної громади
на 2027–2029 роки**

Загальна частина

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Ужгородської міської територіальної громади на 2027–2029 роки (далі – СПІ 2027–2029) розроблено як складову системи управління публічними інвестиціями громади. СПІ 2027–2029 визначає пріоритетні галузі (сектори), підсектори, основні напрями публічного інвестування, цільові показники та орієнтовний розподіл фінансового ресурсу на середньостроковий період.

Середньострокове планування забезпечує узгодження публічних інвестицій із завданнями Стратегії розвитку Ужгородської міської територіальної громади до 2030 року, іншими документами стратегічного планування та прогнозом місцевого бюджету. СПІ 2027–2029 є основою для формування Єдиного проєктного портфеля публічних інвестицій громади.

СПІ 2027–2029 сформовано на підставі пропозицій профільних структурних підрозділів Ужгородської міської ради, рейтингових списків напрямів, фінансових обґрунтувань та розподілу капітальних видатків на 2027–2029 роки, доведеного фінансовим органом.

Визначення пріоритетних галузей (секторів) та основних напрямів публічного інвестування здійснено відповідно до цілей і завдань документів стратегічного планування громади, з урахуванням потреб у забезпеченні функціонування та розвитку муніципальної, транспортної, соціальної, освітньої, медичної, житлової, культурної, спортивної, безпекової та цифрової інфраструктури.

Сфера дії СПІ 2027–2029 охоплює публічні інвестиції, спрямовані на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проєктів і програм. Поточні видатки, трансферти, компенсації та інші інструменти підтримки, що не є публічними інвестиціями, до СПІ 2027–2029 не включаються.

Орієнтовні фінансові потреби, наведені у СПІ 2027–2029, відображають загальний обсяг ресурсів, необхідний для реалізації відповідних напрямів, та не є затвердженими бюджетними призначеннями. Фінансування конкретних проєктів і програм здійснюється в межах бюджетних призначень та інших підтверджених джерел фінансового забезпечення.

Описова та аналітична частина

СПІ 2027–2029 включає 10 пріоритетних галузей (секторів), 14 підсекторів і 19 основних напрямів публічного інвестування, сформованих відповідно до потреб Ужгородської міської територіальної громади у відновленні, модернізації та розвитку інфраструктури, забезпеченні безперервності публічних послуг, підвищенні безпеки, доступності, енергоефективності та стійкості міського середовища.

Загальна орієнтовна фінансова потреба за напрямами СПІ становить 6 708 287 633 грн, зокрема: у 2027 році — 2 092 076 008 грн, у 2028 році — 2 151 440 350 грн, у 2029 році — 2 464 771 275 грн. Найбільші обсяги потреб визначено у галузях «Транспорт та послуги поштового зв'язку» — 2 707 672 579 грн та «Муніципальна інфраструктура та послуги» — 2 290 171 532 грн. Транспортні напрями охоплюють модернізацію дорожньої, мостової, пішохідної інфраструктури, інфраструктури АТП, громадського транспорту, підвищення безпеки руху та безбар'єрності. У сфері муніципальної інфраструктури передбачено модернізацію систем водопостачання, водовідведення й очисних споруд, розвиток інфраструктури поводження з відходами, місць поховань, громадських просторів і зелених зон.

Фінансова потреба галузі «Освіта і наука» становить 676 082 514 грн, «Охорона здоров'я» — 460 378 770 грн, «Соціальна сфера» — 330 000 000 грн. Відповідні напрями передбачають модернізацію освітньої та медичної інфраструктури, створення безпечних, доступних і енергоефективних умов, розвиток ветеранських просторів, а також модернізацію інфраструктури для надання реабілітаційних, соціальних і паліативних послуг.

Фінансова структура публічних інвестицій передбачає кошти місцевого бюджету та грантове фінансування. Обсяг грантового фінансування становить 108 908 956 грн, у тому числі: 50 960 665 грн – «Охорона здоров'я», 17 892 991 грн – «Муніципальна інфраструктура та послуги», 40 055 300 грн – «Освіта і наука». Орієнтовний граничний сукупний обсяг коштів місцевого бюджету – 382 884 036 грн.

Інші напрями СПІ охоплюють збереження культурної спадщини, розвиток громадської безпеки, спортивної та житлової інфраструктури, цифровізацію управління і публічних послуг. Цільові показники визначають очікувані результати реалізації напрямів та використовуються для моніторингу ефективності публічних інвестицій у 2027–2029 роках.

Стратегічні цілі та наскрізні принципи здійснення публічних інвестицій

Стратегічною основою СПІ 2027–2029 є Стратегія розвитку Ужгородської міської територіальної громади до 2030 року, затверджена рішенням міської ради від 28 березня 2024 року № 1686. Напрями публічного інвестування визначено відповідно до стратегічних і оперативних цілей та завдань Стратегії, яким вони безпосередньо відповідають.

Стратегічна ціль 2. Високі якості людського капіталу і соціальних послуг

Оперативній цілі 2.1 «Посилення позицій громади як освітньо-наукового центру» та завданню 2.1.1 відповідають напрями модернізації освітньої інфраструктури, оновлення закладів дошкільної освіти, розвитку сучасних їдалень, а також підвищення енергоефективності й енергонезалежності закладів освіти. Напрямок створення лабораторій, майстерень, сучасних кабінетів і STEM-просторів додатково відповідає завданню 2.1.2 щодо розвитку STEM-освіти в громаді.

Оперативній цілі 2.2 «Підвищення ефективності функціонування сучасного культурно-духовного та спортивного простору міста» і завданню 2.2.2 відповідають напрями збереження культурної спадщини та розвитку доступної і безпечної спортивної інфраструктури.

Оперативній цілі 2.3 «Забезпечення високоякісних медичних послуг та популяризація здорового способу життя» відповідають напрями модернізації медичної інфраструктури та реабілітаційної і підтримувальної інфраструктури — у межах завдання 2.3.1, а також розвиток мережі ветеранських просторів — у межах завдання 2.3.3 щодо розвитку реабілітаційної медицини для ветеранів війни.

Стратегічна ціль 3. Комфортний і безпечний простір громади

Оперативній цілі 3.1 «Формування гармонійного і комфортного середовища проживання» відповідають розбудова системи «Ситуаційний центр “Безпекове Закарпаття”» та модернізація цифрової інфраструктури — у межах завдання 3.1.1; розвиток інфраструктури місць поховань і благоустрій громадських просторів, площ, парків, скверів та зелених зон — у межах завдання 3.1.2.

Оперативній цілі 3.2 «Розвиток і модернізація дорожньо-транспортної інфраструктури» відповідають комплексний розвиток дорожньої, мостової та пішохідної інфраструктури, безпеки руху і безбар'єрності — у межах завдань 3.2.1 та 3.2.3, а також модернізація системи громадського транспорту — у межах завдання 3.2.2.

Стратегічна ціль 4. Місто екологічної безпеки, чистого довкілля, озеленення і енергоефективності

Оперативній цілі 4.1 «Забезпечення ефективного управління відходами» відповідають модернізація систем водопостачання, водовідведення, очисних споруд та енергозабезпечення об'єктів водного господарства — у межах завдання 4.1.1, а також розвиток інфраструктури поводження з побутовими відходами — у межах завдання 4.1.2.

Оперативній цілі 4.2 «Забезпечення відродження зеленого міста та ефективного управління зеленим господарством» і завданням 4.2.1–4.2.3 відповідає напрям розвитку, відновлення та благоустрою громадських просторів і зелених зон. Оперативній цілі 4.4 та завданню 4.4.1 відповідає напрям модернізації й підвищення енергоефективності багатоквартирного житлового фонду.

Наскрізнi стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій

Під час підготовки, оцінки, відбору та реалізації проєктів ураховуються енергоефективність і енергонезалежність, цифровізація, реагування на зміни клімату та екологічна стійкість, гендерна рівність і безбар'єрність. Зазначені цілі реалізуються шляхом застосування енергоощадних і кліматично стійких рішень, цифрових інструментів управління, принципів універсального дизайну, рівного доступу до інфраструктури та послуг і врахування потреб різних груп населення.

Принципи підготовки, відбору та реалізації публічних інвестицій

Публічні інвестиційні проєкти і програми формуються за принципами стратегічної відповідності, обґрунтованості потреби, фінансової реалістичності, проєктної готовності, вимірюваності результатів, прозорості та підзвітності. Перевага надається рішенням, які мають визначеного відповідального виконавця, підтверджену правову і технічну можливість реалізації, належно підготовлену документацію, реалістичний графік, обґрунтовану вартість та визначені джерела фінансового забезпечення.

Оцінка проєктів здійснюється з урахуванням повної вартості життєвого циклу, майбутніх витрат на утримання та експлуатацію, спроможності балансоутримувача, очікуваного внеску у досягнення цільових показників, впливу на безпеку, доступність, довкілля і якість публічних послуг. Результати реалізації мають відображатися у системі моніторингу СПІ та використовуватися для актуалізації пріоритетів і формування наступних проєктних портфелів.

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування визначають сфери, у межах яких спрямовуватимуться публічні інвестиції на середньостроковий період.

До СПІ 2027–2029 включено такі пріоритетні галузі (сектори):

Культура та інформація

Громадська безпека

Спорт, фізичне та молодіжне виховання

Житло

Муніципальна інфраструктура та послуги

Транспорт та послуги поштового зв'язку

Цифрова трансформація держави та суспільства

Освіта і наука

Охорона здоров'я

Соціальна сфера

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування

До СПІ 2027–2029 включено **14 підсекторів у межах 10 пріоритетних галузей**, що охоплюють основні інвестиційні потреби Ужгородської міської територіальної громади.

У сфері «Муніципальна інфраструктура» визначено підсектори водопостачання та водовідведення, управління побутовими відходами, розвитку інфраструктурних об'єктів, містобудування та благоустрою. Соціальна сфера охоплює підтримку ветеранів, інклюзію осіб з інвалідністю та систему реабілітації. Інші підсектори передбачають збереження культурної спадщини, розвиток спортивної інфраструктури, модернізацію житлового фонду, забезпечення громадської безпеки, розвиток громадського транспорту, цифровізацію, освіту та охорону здоров'я.

Структура підсекторів відповідає цілям і завданням Стратегії розвитку Ужгородської міської територіальної громади до 2030 року.

Основні напрями публічного інвестування

До СПІ 2027–2029 включено **19 основних напрямів публічного інвестування**.

Пріоритетами у сфері муніципальної інфраструктури є модернізація систем водопостачання, водовідведення й очисних споруд, розвиток інфраструктури поводження з відходами, благоустрій кладовищ, громадських просторів і зелених зон. Транспортні напрями охоплюють модернізацію дорожньої, мостової та пішохідної інфраструктури, підвищення безпеки руху і безбар'єрності, а також розвиток громадського транспорту.

У сфері освіти передбачено модернізацію закладів освіти, розвиток сучасних навчальних просторів і харчоблоків, підвищення енергоефективності та енергонезалежності. У галузях охорони здоров'я і соціальної сфери визначено напрями модернізації медичної інфраструктури, розвитку ветеранських просторів та модернізації інфраструктури для надання реабілітаційних і паліативних послуг.

Окремі напрями стосуються збереження культурної спадщини, розвитку спортивних об'єктів, підвищення енергоефективності житлового фонду, громадської безпеки та цифрової інфраструктури громади.

Для кожного напрямку визначено його відповідність завданням Стратегії розвитку громади, орієнтовну фінансову потребу та цільові показники на 2027–2029 роки.

Фінансова структура публічних інвестицій

Орієнтовний граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на 2027–2029 роки у розрізі джерел фінансового забезпечення та за роками становить:

Грн.

Показник	2027 (прогноз)	2028 (прогноз)	2029 (прогноз)	2027–2029 (прогноз)
Кошти бюджету Ужгородської міської територіальної громади	108 915 012	124 884 012	149 085 012	382 884 036
Кошти державного бюджету	0	0	0	0
Кошти обласного бюджету	0	0	0	0
Кошти, залучені від міжнародних фінансових організацій та урядів іноземних країн	0	0	0	0
Грантове фінансування, кошти міжнародної технічної допомоги та донорські кошти	108 908 956	0	0	108 908 956
Інші джерела, не заборонені законодавством України	0	0	0	0
РАЗОМ	217 823 968	124 884 012	149 085 012	491 792 992

Розподіл орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на 2027, 2028 і 2029 роки за галузями (секторами) для публічного інвестування має таку структуру:

Грн.

Галузь (сектор)	Граничний розподіл на 2027 рік	Граничний розподіл на 2028 рік	Граничний розподіл на 2029 рік	Граничний розподіл на середньостроковий період
Культура та інформація	500 000	500 000	500 000	1 500 000
Громадська безпека	500 000	750 000	0	1 250 000
Спорт, фізичне та молодіжне виховання	2 000 000	1 000 000	1 000 000	4 000 000
Житло	500 000	500 000	500 000	1 500 000
Муніципальна інфраструктура та послуги	48 592 991	44 999 600	38 000 000	131 592 591
Транспорт та послуги поштового зв'язку	29 000 000	15 000 000	35 000 000	79 000 000
Цифрова трансформація держави та суспільства	500 000	750 000	0	1 250 000
Освіта і наука	69 700 312	47 954 412	71 085 012	188 739 736
Охорона здоров'я	64 530 665	11 430 000	1 000 000	76 960 665
Соціальна сфера	2 000 000	2 000 000	2 000 000	6 000 000
Загальний результат	217 823 968	124 884 012	149 085 012	491 792 992

Орієнтовні фінансові потреби за галузями:

Орієнтовні фінансові потреби за галузями (секторами) наведено відповідно до пропозицій профільних структурних підрозділів Ужгородської міської ради.

Грн.

Галузь (сектор)	Орієнтовна фінансова потреба на 2027 рік	Орієнтовна фінансова потреба на 2028 рік	Орієнтовна фінансова потреба на 2029 рік	Орієнтовна фінансова потреба на 2027–2029 роки
Культура та інформація	8 000 000	12 000 000	12 000 000	32 000 000
Громадська безпека	4 211 000	4 211 000	4 211 000	12 633 000
Спорт, фізичне та молодіжне виховання	15 179 336	24 286 936	36 430 405	75 896 677
Житло	18 241 061	22 000 000	20 000 000	60 241 061
Муніципальна інфраструктура та послуги	880 871 532	774 300 000	635 000 000	2 290 171 532
Транспорт та послуги поштового зв'язку	480 477 579	901 045 000	1 326 150 000	2 707 672 579
Цифрова трансформація держави та суспільства	20 095 500	21 445 500	21 670 500	63 211 500
Освіта і наука	319 000 000	149 000 000	208 082 514	676 082 514
Охорона здоров'я	171 000 000	154 151 914	135 226 856	460 378 770
Соціальна сфера	175 000 000	89 000 000	66 000 000	330 000 000
Загальний результат	2 092 076 008	2 151 440 350	2 464 771 275	6 708 287 633

Підсумки та перспективи

СПП 2027–2029 є основою реалізації інвестиційної політики Ужгородської міської територіальної громади та формування Єдиного проєктного портфеля публічних інвестицій громади.

До Єдиного проєктного портфеля включатимуться проєкти і програми, що відповідають визначенням у СПП напрямам публічного інвестування, завданням Стратегії розвитку громади до 2030 року, мають обґрунтовану вартість, очікувані результати, цільові показники та визначені джерела фінансування.

Реалізація СПП передбачає належну підготовку, оцінку і пріоритезацію проєктів, підтримання актуальної інформації у цифровій екосистемі DREAM, контроль досягнення запланованих результатів та моніторинг ефективності використання публічних інвестицій.

Окрема увага приділятиметься готовності проєктів до реалізації, наявності проєктної документації, обґрунтованих розрахунків вартості, визначених строків виконання та спроможності відповідальних підрозділів забезпечити подальше утримання створених або модернізованих об'єктів.

СПП 2027–2029 реалізовуватиметься протягом визначеного середньострокового періоду. У межах наступного бюджетного циклу одночасно з підготовкою прогнозу місцевого бюджету формуватиметься середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій громади на черговий трирічний період з урахуванням актуальних завдань документів стратегічного планування, фінансових можливостей громади, результатів моніторингу та наявних джерел фінансового забезпечення.

Основні напрями та цільові показники за пріоритетними галузями

У галузевих таблицях СПП наведено підсектори та основні напрями публічного інвестування, їх відповідність завданням Стратегії розвитку громади, а також цільові показники з базовими і плановими значеннями на 2027–2029 роки.

Цільові показники визначають очікувані результати реалізації напрямів і використовуються під час підготовки, оцінки та моніторингу відповідних публічних інвестиційних проєктів і програм.

Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – Культура та інформація

Структурний підрозділ, відповідальний за подання пропозицій – Управління у справах культури, молоді та спорту Ужгородської міської ради.

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) – 1 500 000 грн (2027 рік – 500 000 грн; 2028 рік – 500 000 грн; 2029 рік – 500 000 грн).

Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення (%)	Планове значення на 2027 рік (%)	Планове значення на 2028 рік (%)	Планове значення на 2029 рік (%)
Культурна спадщина та національна пам'ять	Збереження культурної спадщини історичного середовища Ужгородської міської територіальної громади шляхом проведення ремонтно-реставраційних, консерваційних робіт та впровадження безпекових систем	Рівень забезпечення збереження об'єктів культурної спадщини та історичного середовища Ужгородської міської територіальної громади шляхом проведення ремонтно-реставраційних, консерваційних та консерваційних робіт	10%	20%	35%	50%

Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – Громадська безпека

Структурний підрозділ, відповідальний за подання пропозицій – Управління програмного та комп'ютерного забезпечення Ужгородської міської ради.

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) – 1 250 000 грн (2027 рік – 500 000 грн; 2028 рік – 750 000 грн; 2029 рік – 0 грн).

Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення (%)	Планове значення на 2027 рік (%)	Планове значення на 2028 рік (%)	Планове значення на 2029 рік (%)
Протидія злочинності, підтримання публічної безпеки та порядку	Розбудова Інформаційно-аналітичної системи «Ситуаційний центр «Безпекове Закарпаття»»	Рівень реалізації заходів з розвитку інформаційних систем, публічних електронних реєстрів та захисту інформації відповідно до пріоритетів державної політики у сфері цифровізації	70%	81%	91%	100%

Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – Спорт, фізичне та молодіжне виховання

Структурний підрозділ, відповідальний за подання пропозицій – Управління у справах культури, молоді та спорту Ужгородської міської ради.

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) – 4 000 000 грн (2027 рік – 2 000 000 грн; 2028 рік – 1 000 000 грн; 2029 рік – 1 000 000 грн).

Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення (%)	Планове значення на 2027 рік (%)	Планове значення на 2028 рік (%)	Планове значення на 2029 рік (%)
Спорт та фізичне виховання	Створення та розвиток мережі доступної і безпечної спортивної інфраструктури Ужгородської міської територіальної громади	Частка спортивних об'єктів Ужгородської міської територіальної громади, приведених до вимог доступності та безпеки	24%	29%	37%	49%
		Частка спортивних вихованців/спортсменів, які займаються на модернізованих та безпечних спортивних об'єктах	9%	21%	33%	47%

Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – Житло

Структурний підрозділ, відповідальний за подання пропозицій – Департамент міської інфраструктури Ужгородської міської ради.

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) – 1 500 000 грн (2027 рік – 500 000 грн; 2028 рік – 500 000 грн; 2029 рік – 500 000 грн).

Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення (%)	Планове значення на 2027 рік (%)	Планове значення на 2028 рік (%)	Планове значення на 2029 рік (%)
Відновлення житла	Модернізація, капітальний ремонт та підвищення енергоефективності багатоквартирного житлового фонду громади	Частка відремонтованих об'єктів житлового фонду, енергоефективні заходи	10%	33%	71%	100%
		Частка об'єктів, де планується проведення ремонту покрівель і утеплення фасадів	0%	33%	71%	100%

Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – Муніципальна інфраструктура та послуги

Структурний підрозділ, відповідальний за подання пропозицій – Департамент міської інфраструктури Ужгородської міської ради.

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) – 131 592 591 грн (2027 рік – 48 592 991 грн; 2028 рік – 44 999 600 грн; 2029 рік – 38 000 000 грн).

Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення (%)	Планове значення на 2027 рік (%)	Планове значення на 2028 рік (%)	Планове значення на 2029 рік (%)
Водопостачання та водовідведення	Модернізація систем водопостачання, водовідведення, очисних споруд та енергозабезпечення об'єктів водного господарства	Частка модернізованих систем водопостачання, водовідведення, очисних споруд та енергозабезпечення об'єктів водного господарства	5%	38%	70%	100%
		Рівень охоплення міста централізованим водовідведенням	20%	30%	70%	100%
Розбудова та відновлення інфраструктурних субнаціональних органів влади	Розвиток інфраструктури місць поховань та благоустрою кладовищ громади	Рівень реалізації заходів з розвитком інфраструктури нових та існуючих місць поховання та благоустрою кладовищ громади	10%	30%	85%	100%

Управління побутовими відходами	Розвиток інфраструктури поводження з побутовими відходами	Проведення ремонту сміттєзвалища	5%	55%	78%	100%
		Проведення рекультивації сміттєзвалища	5%	50%	50%	-
Містобудування та благоустрій	Розвиток, відновлення та благоустрій громадських просторів, площ, парків, скверів і зелених зон громади	Частка площі громадських просторів, площ, парків, скверів і зелених зон, на яких завершено виконання запланованих робіт з благоустрою, у загальній площі об'єктів, передбачених напрямом	0%	40%	80%	100%
		Частка об'єктів громадських просторів, площ, парків, скверів і зелених зон, на яких завершено виконання запланованих робіт з благоустрою, у загальній кількості об'єктів, передбачених напрямом	10%	40%	80%	100%

Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – Транспорт та послуги поштового зв'язку

Структурний підрозділ, відповідальний за подання пропозицій – Департамент міської інфраструктури та відділ транспорту Ужгородської міської ради.

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) – 79 000 000 грн (2027 рік – 29 000 000 грн; 2028 рік – 15 000 000 грн; 2029 рік – 35 000 000 грн).

Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення (%)	Планове значення на 2027 рік (%)	Планове значення на 2028 рік (%)	Планове значення на 2029 рік (%)
Громадський транспорт	Комплексний розвиток, відновлення та модернізація дорожньої, мостової, пішохідної інфраструктури, інфраструктури АТП, безпеки руху та безбар'єрності	Частка протяжності об'єктів дорожньої, мостової та пішохідної інфраструктури, на яких завершено виконання запланованих робіт, у загальній протяжності об'єктів, передбачених напрямом	0%	20%	56%	100%
		Частка об'єктів дорожньої, мостової, пішохідної інфраструктури та транспортної інфраструктури, на яких завершено виконання запланованих робіт та/або які введено в експлуатацію, у загальній кількості об'єктів, передбачених напрямом	0%	20%	56%	100%
	Комплексний розвиток та модернізація системи громадського транспорту	Рівень забезпечення автобусного парку низькопідлоговими автобусами	50,5%	56,2%	61,8%	73%
		Рівень оновлення рухомого складу низькопідлоговими автобусами	50,5%	56,2%	61,8%	73%

Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – Цифрова трансформація держави та суспільства

Структурний підрозділ, відповідальний за подання пропозицій – Управління програмного та комп'ютерного забезпечення Ужгородської міської ради.

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) – 1 250 000 грн (2027 рік – 500 000 грн; 2028 рік – 750 000 грн; 2029 рік – 0 грн).

Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення (%)	Планове значення на 2027 рік (%)	Планове значення на 2028 рік (%)	Планове значення на 2029 рік (%)
Цифровізація та публічні послуги	Розвиток та модернізація цифрової інфраструктури, впровадження електронного урядування та цифрових сервісів, забезпечення інноваційних технологічних рішень, підвищення цифрової доступності та цифрової грамотності населення, розвиток інформаційно-комунікаційних технологій	Кількість службових персональних комп'ютерів віком до 5 років в ОМС	31%	50%	64%	100%
		Частка адміністративних послуг, суб'єктом надання яких є ОМС, для бізнесу та громадян міста, доступних через Єдиний державний вебпортал електронних послуг «Дія»	21%	30%	40%	50%

Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – Освіта і наука

Структурний підрозділ, відповідальний за подання пропозицій – Управління освіти Ужгородської міської ради.

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) – 188 739 736 грн (2027 рік – 69 700 312 грн; 2028 рік – 47 954 412 грн; 2029 рік – 71 085 012 грн).

Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення (%)	Планове значення на 2027 рік (%)	Планове значення на 2028 рік (%)	Планове значення на 2029 рік (%)
Освіта	Модернізація освітньої інфраструктури та безпечні умови	Частка закладів загальної середньої освіти, в яких створено безпечне, сучасне та безбар'єрне освітнє середовище	71,4%	28,57%	42,86%	53,57%
		Частка учнів, які навчаються у модернізованих та безпечних закладах загальної середньої освіти	8%	29%	43%	54%
	Модернізація та енергоефективне оновлення інфраструктури закладів дошкільної освіти	Частка закладів дошкільної освіти, у яких створено сучасне, безпечне та енергоефективне освітнє середовище	0%	8,7%	17,39%	23%
		Частка дітей дошкільного віку, які відвідують модернізовані заклади дошкільної освіти	0%	17%	35%	43%

	Сучасний освітній простір та якісний зміст: лабораторії, майстерні, кабінети тощо	Рівень розвитку сучасного освітнього середовища закладів загальної середньої освіти	29%	57%	57%	57%
		Частка учнів, які мають доступ до сучасного освітнього середовища та STEM-ресурсів	29%	57%	57%	57%
	Забезпечення доступу до якісного та безпечного харчування у закладах освіти шляхом розвитку сучасної інфраструктури їдалень (харчоблоків)	Частка модернізованих їдалень (харчоблоків) у закладах освіти	3,7%	11,1%	18,5%	25,9%
		Частка учнів, охоплених якісним та безпечним харчуванням у модернізованих харчоблоках	5%	20%	33%	45%
	Енергоефективність та енергонезалежність будівель закладів та установ освіти	Рівень зниження витрат на опалення та/або електроенергію після впровадження заходів з підвищення енергоефективності	0%	10%	20%	25%
		Частка закладів освіти, у яких впроваджено комплексні заходи з підвищення енергоефективності та енергонезалежності	0%	14%	29%	36%

Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – Охорона здоров'я

Структурний підрозділ, відповідальний за подання пропозицій – Управління охорони здоров'я та цивільного захисту населення Ужгородської міської ради.

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) – 76 960 665 грн (2027 рік – 64 530 665 грн; 2028 рік – 11 430 000 грн; 2029 рік – 1 000 000 грн).

Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення (%)	Планове значення на 2027 рік (%)	Планове значення на 2028 рік (%)	Планове значення на 2029 рік (%)
Розбудова та модернізація системи охорони здоров'я	Забезпечення доступу до якісної медичної допомоги шляхом розбудови й модернізації об'єктів медичної інфраструктури	Рівень охоплення населення якісними медичними послугами	50%	80%	90%	100%
		Частка укриття, яку приведено до нормативного стану	0%	80%	90%	100%
		Впровадження альтернативних джерел енергії	0%	80%	90%	100%
		Кількість нових функціональних зон	0%	80%	100%	-

Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – Соціальна сфера

Структурний підрозділ, відповідальний за подання пропозицій – Департамент соціальної політики Ужгородської міської ради.

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) – 6 000 000 грн (2027 рік – 2 000 000 грн; 2028 рік – 2 000 000 грн; 2029 рік – 2 000 000 грн).

Підсектор галузі для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення (%)	Планове значення на 2027 рік (%)	Планове значення на 2028 рік (%)	Планове значення на 2029 рік (%)
Ветерани	Розвиток мережі державних ветеранських просторів	Створення ветеранських хабів, просторів	0%	35%	65%	100%
Інклюзія осіб з інвалідністю та система реабілітації	Модернізація реабілітаційної та підтримувальної інфраструктури	Реконструкція будівлі колишньої котельні під приміщення для надання паліативної допомоги Ужгородського міського територіального центру соціального обслуговування (надання соціальних послуг) департаменту соціальної політики Ужгородської міської ради	0%	30%	70%	100%
		Модернізація та реконструкція закладу з урахуванням енергоефективних заходів (заміна даху з установленням сонячних панелей та будівництво нової котельні)	0%	30%	70%	100%

